
Contacto

Teléfono 956827176
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/AR46U/00000829
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018
a las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de las conducciones de agua potable,
sanitarias, C.I. y alcantarillado de la Base Naval de Rota.

Valor estimado del contrato 86.776,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Clasificación CPV
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 al 31/12/2018

Observaciones: desde la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAMINOS, CANALES Y PUERTOS, S.A.
NIF A11062700
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5a1ab76-bb32-4dd8-bde5-60edbe6a248a


Lugar

sección de contratación de la Intendencia de Rota.

Dirección Postal

edificio REM 1º planta
(11530) Rota Naval España

Acto público de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 31 EUR.
Precio de la oferta más alta 49,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 12/11/2018
Plazo de Formalización Del 12/11/2018 al 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 10:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores deberán solicitar pase de entrada a la Base Naval de Rota con 72
horas de antelación como mínimo al correo uncorot@fn.mde.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNWRbapYc8Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003376754 |  2018-496600 | lun, 12 nov 2018 12:08:52:985 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40293529207767181280836634517986751956 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNWRbapYc8Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

